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NA VEDOMIE: 

Tajomník Komory SFZ pre riešenie sporov 
 

Značka:  
KS/SPK/1/2022 

KS/59/2021 
VEC: VYBAVENIE SŤAŽNOSTI: 
 
Na základe sťažnosti účastníka konania vedenom na Komore SFZ pre riešenie sporov pod sp. zn. KS/59/2021 
cestou právneho zástupcu navrhovateľa: JUDr. Monika Hubocká, advokátka, Hubocká & partners advokátska 
kancelária doručenej emailom predsedovi Komory a tajomníkovi Komory SFZ pre riešenie sporov dňa 15. 
decembra 2021 týmto v zmysle čl. 38a Poriadku Komory SFZ pre riešenie sporov v znení účinnom od 7. decembra 
2021 po preskúmaní obsahu sťažnosti predseda Komory SFZ pre riešenie sporov (ďalej aj len „Komora“) sťažnosť  

 
o d k l a d á. 

 
ODÔVODNENIE: 

 
I. V predmetnej sťažnosti sťažovateľ uvádza, cit:: „V zmysle ustanovenia článku 38a Poriadku Komory 

SFZ podávam sťažnosť voči postupu Komory z dôvodu porušenia zásad konania komory. Po doručení 
rozhodnutia v nižšie uvedenej veci a preštudovaní jeho výroku je zrejmé, že Komora postupovala 
v rozpore so zásadou ne ultra petitum a bez akejkoľvek opory v právnom predpise, kedy na žiadosť 
odporcu povolila plnenie priznanej sumy v mesačných splátkach. Komore takáto kompetencia 
nevyplýva zo žiadneho predpisu SFZ ani z aplikovateľných ustanovení právneho poriadku Slovenskej 
republiky. Jedinú výnimku tvorí zákon o upomínacom konaní, ktorý sa však na prejednávanú vec 
v žiadnom prípade neaplikuje. Hoci bol navrhovateľ úspešný vo veci samej, tak teraz by mal byť 
v dôsledku nezákonného postupu Komory povinný žiadať odôvodnenie rozhodnutia a platiť poplatok 
vo výške 300 EUR a následne podával odvolanie proti tejto časti výroku. Ide teda o zjavne svojvoľné 
a arbitrárne konania Komory bez akejkoľvek opory v právnom predpise. 
 

II. Z uvedenej sťažnosti vyplýva, že sťažnosť smeruje proti rozhodnutiu Komory ako výsledku konania 
pod vyššie uvedenou spisovou značkou, pričom sťažovateľ považuje napádané rozhodnutie za 
vecne nesprávne, to na základe v sťažnosti uvedenej argumentácie. 

III. Predseda Komory SFZ pre riešenie sporov posúdil predmetnú sťažnosť čo do právnych dôvodov 
a jej obsahu, pričom na základe uvedeného konštatuje, že sťažnosť smeruje proti spôsobu vecného 
rozhodnutia Komory v rozsahu konania na prvej inštancii. 

IV. V prípade, ak účastník konania nesúhlasí s rozhodnutím vo veci samej, vytýka mu jeho vady právne 
alebo skutkové, v zmysle Poriadku Komory má možnosť podať proti prvoinštančnému 
rozhodnutiu odvolanie v súlade s čl. 36 a nasl. Poriadku. 

V. Sťažnosť proti postupu v zmysle čl. 38a Poriadku smeruje proti tým činnostiam a postupom 
Komory SFZ pre riešenie sporov, ktoré nie je možné považovať za vecné rozhodovanie predmetu 
sporu v senáte prvoinštančnom, alebo odvolacom. Obdobne, ako je tomu v prípade sťažností v 
súdnom systéme Slovenskej republiky a súvisiacej štátnej správy súdov v podobe úkonov riadenia 
a správy súdov predsedami súdov, predseda Komory nemá právomoc preskúmavať vecnú stránku 
rozhodovania senátu, nakoľko takýmto prieskumom by dochádzalo k nahradzovaniu dostupných 



opravných systémov a rovnako k zásahom do garancií "zákonného sudcu" (v prípade Komory) v 
podobe senátnej rozhodovacej štruktúry. 

VI. Nad rámec nevyhnutnej argumentácie predseda Komory uvádza, že vyššie uvedená sťažnosť je 
zmätočná v rozsahu, v ktorom sťažovateľ neuvádza, aké rozhodnutie požaduje vo veci, čo by bolo 
prirodzene, súčasťou odvolacieho konania tak, ako je uvedené v bode IV. tohto vybavenia veci.  

VII. Ak účastník konania nepodal v tomto prípade odvolanie, ale sťažnosť, je možné konštatovať, že 
nepostupoval správne ak bolo jeho cieľom zmeniť vecnú stránku výroku rozhodnutia Komory.  

VIII. Z uvedených dôvodov považuje predseda Komory sťažnosť za nedôvodnú. 
IX. Ak je sťažnosť nedôvodná, predseda Komory ju v zmysle čl. 38a ods. 3 Poriadku odloží. 
X. Na základe všetkých tu uvedených skutočností bolo rozhodnuté tak, ako je uvedené vo výroku 

tohto vybavenia veci.  
XI. Vybavenie veci v zmysle čl. 38a Poriadku je rozhodnutím Komory realizovaným právomocou 

predsedu Komory, ktoré je v zmysle zákona č. 440/2015 Z.z. o športe a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov podľa ustanovenia § 17 ods. 1 písm. k) povinne zverejňované, v zmysle čoho 
bude zverejnené na webovom sídle Slovenského futbalového zväzu. 

 
V Košiciach, dňa 14. januára 2022 
 
 
 
 
 
 

................................................................... 
Komora SFZ pre riešenie sporov 

JUDr. Jaroslav Čollák, PhD. 
Predseda 


